
令和 4 年 12 月 1 日版 

 

ご来館の皆さまへ 

コスモプラネタリウム渋谷 

 

コスモプラネタリウム渋谷では、政府や都の方針等に基づき、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため

に万全の対策を講じた上で、営業しております。お客様にはご不便をおかけいたしますが、ご配慮、ご協力

を賜りますよう、お願い申し上げます。安心して星空を楽しんでいただけるよう、スタッフ一同、皆さまの

ご来館を心よりお待ち申し上げております。 

 

 

【施設側の感染防止対策】 

・外調機による換気と、窓やドアの定期的な開放により、換気を徹底しております。 

・トイレ・手すり・ドアノブ・スイッチ等の高頻度接触部位は、日に 1 回、次亜塩素酸ナトリウム（濃度

0.05％）の消毒液で清掃しております。 

・プラネタリウムの座席と券売機は抗ウイルスコーティングを施工済です。 

・職員は毎日検温と体調確認を実施し、発熱者は出勤しません。また、マスク着用等の咳エチケット、手指

衛生、3 密回避の行動を徹底します。 

 

【ご来館の皆さまへのお願い】 

・ドーム入場時に検温のご協力をお願いいたします。 

・入口設置のアルコール消毒にご協力ください。 

・マスクの着用を必ずお願いいたします。 

・観覧券購入時、入場時は一定の距離をあけての整列をお願いいたします。 

・館内での大声での発声はお控えください。 

・渋谷区の「新型コロナあんしんチェックインサービス」の登録を推奨いたします。 

 

【以下に当てはまるお客様のご入場をお断りいたします】 

・37.5 度以上の発熱や咳、咽頭痛などの症状のある方、および発熱が数日間続いている方や、風邪症状（発

熱、咳、くしゃみ、喉の痛みなど）のある方。だるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方、その

他、体調に不安がある方。 

・新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある方。 

※基礎疾患（糖尿病・心不全・呼吸器疾患等）をお持ちの方、妊娠中の方は、医師の判断や関係機関の情

報をご確認いただき、慎重なご判断をお願いいたします。 

 


